Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       ПРОЕКТ
от ____________ № _________
          п. Палкино

	О реализации на территории муниципального образования «Палкинский район» мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Руководствуясь статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить Порядок информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Палкинский район» (приложение № 1).

     2. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Палкинского  района                                                              О.С. Потапова
Приложение №1
 к постановлению администрации
 Палкинского района от _________. № ___
Порядок

информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Палкинский район»

Порядок информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Палкинский район» (далее – Порядок) разработан в соответствии с рекомендациями Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и направлен на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере. Данный порядок предусматривает:

     1. Порядок информирования населения, некоммерческих организаций (при наличии) о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Палкинский район»
     1.1. Информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Палкинский район» осуществляется посредством размещения на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также путем проведения регулярных встреч с гражданами, организации информационных мероприятий, семинаров и т.п.

     1.2. Информирование населения производится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

     1.3. Ответственным за взаимодействие с населением и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является Первый заместитель главы администрации района.

     2. Порядок размещения на сайте органов местного самоуправлении информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

     2.1. Информация о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  -  в виде:

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

- комментариев и разъяснений специалистов по запросам граждан;

- комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактной информации (адрес, телефон):

     а)
Управления по экономическому развитию администрации района;
     б) Прокуратуры Палкинского района;

     в) Комитета по строительству и жилищно-коммунального хозяйства Псковской области;

     г) Государственной жилищной инспекции Псковской области;

     д) Общественных приемных;

     2.2. Информация на сайте администрации муниципального образования «Палкинский район» обновляется по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

     2.3. Ответственным лицом за размещение и обновление  информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» является Первый заместитель главы администрации района.
Приложение №2
 к постановлению администрации
 Палкинского района от _________. № ___
Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Палкинский район»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Сроки
исполнения

	1
	Предоставление информации о муниципальных программах в жилищной сфере и сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах
	Управление по экономическому развитию администрации района
	По мере обновления информации

	2
	Предоставление информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в МКД и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами)
	Управление по экономическому развитию администрации района
	 По мере обращения

	3
	Информирование о мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, которые возможно проводить в многоквартирных домах
	Управление по экономическому развитию администрации района
	 По мере обращения

	4
	Проведение консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах, по вопросам  в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Управление по экономическому развитию администрации района
	По мере необходимости

	5
	Проведение встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами, проживающими на территории муниципального образования по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Управление по экономическому развитию администрации района
	По мере необходимости